
Contacto

Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA/02/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a
las 14:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y realización de la formación marítima dentro del proyecto Cabildo
Emplea

Valor estimado del contrato 22.429 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.999 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.429 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESCUELA CANARIA DE NAVEGACIÓN Y SEGURIDAD MARÍTIMA,S.L
NIF B38938395

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA/02/2020
Fecha de Formalización 02/07/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Máxima puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2020 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales - Mejora de las condiciones salariales de los/las trabajadores/as de la empresa por encima del
convenio colectivo sectorial y territorial de aplicación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Experiencia en la realización de estos certificados de formación correspondientes al sector marítimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Número de acciones formativas de actualización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de alumnos/as
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Personas contratadas en la empresa adjudicataria
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HGTl4Ew2BCKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005407872 |  2020-071614 | Thu, 02 Jul 2020 14:21:26:344 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95912176920571340192054644875403742523 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HGTl4Ew2BCKXQV0WE7lYPw%3D%3D

